
 

 

 
           ORIGINALE 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  30  Prot. 4776 
in data 18.02.2013 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: ENCOMIO  UFFICIALE PER MERITI SPECIALI DI SERVIZIO AL 

CORPO DELLA POLIZIA LOCALE DI CURTATONE.           
 
 
 
 

L’anno duemilatredici addì diciotto del mese di febbraio alle ore 18.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   6 
      Totale assenti    0 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
- che tra i temi strategici dell’azione di governo di questa amministrazione vi è quello della 
sicurezza dei cittadini, la legalità e  la convivenza civile del territorio amministrato; 
- che per il perseguimento di siffatto fondamentale obiettivo, il Corpo di Polizia Locale 
rappresentato dal Comandante Commissario Cristiano Colli si è rapidamente integrato 
con gli obbiettivi dell’amministrazione attuando un livello operativo tale da garantire un 
adeguato servizio relativamente alle funzioni di polizia giudiziaria, polizia stradale e di 
pubblica sicurezza; 
 
RILEVATO: 
- che in tale ambito generale si è dato il massimo impulso possibile alle attività nei 
seguenti delicati settori d'intervento del Corpo di Polizia Locale, e segnatamente a: 
1. Vigilanza sulle aree sensibili attuando servizi di prevenzione 
2. Vigilanza sull’immigrazione clandestina; 
3. Vigilanza sul disturbo alla quiete pubblica; 
4. Vigilanza sull’attività urbanistico - edilizia; 
5. Vigilanza in materia ambientale; 
6. Servizi di Polizia Stradale ex art. 11 e art. 12 Nuovo Codice della Strada (approvato con 
decreto 
legislativo 30/04/1992 N.285); 
7. Vigilanza sull’integrità e sulla conservazione del patrimonio pubblico; 
8. Attività di indagine di polizia giudiziaria; 
- che nello svolgimento di tali attività sono stati conseguiti significativi risultati con 
riferimento all’attività di polizia giudiziaria; 
 
ATTESO: 

- che in particolare, riguardo al precedente punto 8, negli anni 2011 e 2012 il Corpo 
di Polizia Locale ha effettuato le seguenti attività: 

- In data 09/11/2011 procedevano al sequestro di un’arma da taglio deferendo 
all’autorità giudiziaria il detentore per possesso di oggetti atti all’offesa della 
persona  

- In data 13/01/2012 provvedevano all’arresto di una cittadina cinese su cui pendeva 
un mandato di cattura emesso dalla Procura della Repubblica di Venezia 
deferendo nell’ambito della stessa operazione due cittadini Mongoli per possesso 
di strumenti di effrazione intenti a progettare furti sul territorio 

- In data 28/02/2012, dopo attente e complesse indagini di Polizia Giudiziaria, 
ponevano fine ad una attività illecità di prostituzione di due cittadine Portoghesi 
denunciando un cittadino Italiano per favoreggiamento della prostituzione e 
ponendo a sequestro preventivo la relativa abitazione 

- In data 20/03/2012 fermavano nell’area del centro commerciale il Gigante due 
cittadini di origine Georgiana con diversi precedenti per furti perpetrati sul territorio 
nazionali. Agli stessi nel corso degli accertamenti venivano sequestrati i documenti 
di identità esibiti i quali risultavano contraffatti e venivano foto segnalati, fermati e 
deferiti all’autorità giudiziaria per il possesso di documenti falsi e per detenzione di 
strumenti di effrazione; l’autovettura veniva sottoposta a fermo amministrativo per 
la guida senza patente; 



 

 

- In data 30/06/2012 veniva deferito all’autorità giudiziaria un cittadino marocchino 
fermato per un controllo stradale sulla S.P.10 e nel corso della perquisizione 
trovato in possesso di un’arma da taglio; 

- In data 19/10/2012 venivano tratti in arresto due cittadini di origine marocchina colti 
in flagranza di reato dopo aver rubato ingenti quantità di articoli sportivi presso 
l’esercizio commerciale Decathlon; 

 
RISCONTRATO:  

-   che a fronte di tale situazione in materia di Sicurezza Urbana, il Comandante, 
unitamente agli Operatori del Corpo di Polizia Locale, ha attuato una incisiva e 
sistematica azione di presidio del territorio mirato al contrasto degli atti illeciti sul 
territorio, che tramite la presenza quotidiana della pattuglia, in orari diurni, serali e 
notturni, ha portato, non senza strenua resistenza e situazioni di pericolo in taluni 
casi per l’incolumità degli operatori stessi, una maggiore sicurezza nel territorio; 

 
CONSIDERATO:  

-    che i risultati conseguiti e la presenza sul territorio specificatamente rivolta a questo  
obiettivo, hanno riscosso il plauso generale, riportato anche a mezzo stampa;  

 
RITENUTO, pertanto, di dover encomiare il Corpo di Polizia Locale rappresentata dal 
Comandante Cristiano Colli, quale sincero apprezzamento per l'attività prestata nel corso 
degli anni 2011 e 2012 a garanzia di sicurezza e legalità per il Comune di Curtatone ed il 
suo territorio;  
 
VISTO l’art. 48 del T.U.E.L approvato con D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
ATTESO che la deliberazione non necessita dei pareri di cui all' art. 49 , comma 1del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267;  
 
CON  VOTI unanimi espressi nei modi di legge 

 
D E L I B E R A 

 
Di conferire al Corpo di Polizia Locale della Città di Curtatone un encomio ufficiale per 
meriti speciali di servizio, per l'impegno profuso ed i risultati conseguiti durante l’azione di 
presidio del territorio della Città di Curtatone, mirato al disturbo ed al contrasto delle 
attività illecite, che tramite la presenza quotidiana della pattuglia, in orari diurni, serali e 
notturni, ha portato maggiore sicurezza nel territorio comunale. 

 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 
 

 
 

 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
            ANTONIO BADOLATO   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 21 FEBBRAIO 2013 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
 
 
 
  
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
           Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


